
             

 

 

*P/21850800* 
 
REPUBLIKA HRVATSKA 
MINISTARSTVO FINANCIJA 
CARINSKA UPRAVA 
SREDIŠNJI URED  
KLASA: 406-03/23-01/253 
URBROJ: 513-02-1420/14-23-12 
Zagreb, 27. listopada 2023. godine 

 
 
 
 
 
 
 

              
 
Na temelju članka 198. stavka 4. Zakona o javnoj nabavi (u nastavku: Zakon, Narodne novine br. 
120/16 i 114/22) te provedenog prethodnog savjetovanja u otvorenom postupku javne nabave odore 
za ovlaštene carinske službenike - kombinezone, evidencijskog broja nabave: 67-VV-23, Republika 
Hrvatska, Ministarstvo financija, Carinska uprava (OIB: 18683136487) izrađuje 
 

IZVJEŠĆE  
O PROVEDENOM PRETHODNOM SAVJETOVANJU 

 
Predmet nabave: Odora za ovlaštene carinske službenike - kombinezoni  
 
Vrsta postupka javne nabave: Otvoreni postupak javne nabave velike vrijednosti sukladno članku 
86. Zakona 
 
Evidencijski broj nabave: 67-VV-23 
 
Datum objave Poziva na prethodno savjetovanje na internetskoj stranici Naručitelja i u 
Elektroničkom oglasniku javne nabave Republike Hrvatske: 16. listopada 2023. godine 
 
Trajanje prethodnog savjetovanja: od 16. do 23. listopada 2023. godine 
 
Na objavljeni Nacrt Dokumentacije o nabavi zaprimljena je jedna (1) primjedba gospodarskog 
subjekta: 
 
„U propisniku broj 19. za Kombinezon, točkom 3.1 b), definirane su spektralne  karakteristike boje 
tkanine i dozvoljena odstupanja dL, dC, dH i dE.  Dozvoljeno odstupanje dE* ≤1 nije uobičajena 
dozvoljena tolerancija na tekstilu. Uobičajena tolerancija za tekstilne tkanine je  dE*≤ 1,5 za bojane 
tkanine (za štampane tkanine je 1,5 pa do 3,0) zbog toga, što za razliku od drugih materijala gdje je 
to lako postići, na tekstilu je to puno teže zbog njegove heterogene trodimenzionalne strukture. 
Također ti rasponi u tekstilu su veći zbog perceptabilne tolerancije koja je uvijek za tekstil veća jer je 
sposobnost oka da vidi razliku u boji na tekstilu manja u odnosu na neke druge površine koje su 
homogenije (papir, staklo, plastika i sl.). Također svaki uređaj (spektrofotometar) kojim se mjere 
vrijednosti koordinata ima svoju nesigurnost mjerenja kojom može promijeniti razliku odstupanja dE* 
od 0,3 do 0,5 pa time i povećati ukupni dE*. 
 
Sukladno navedenom predlažemo da se ukupno dozvoljeno odstupanje boje poveća na  dE*≤1,5 te 
dC*≤ ±1,3 i dL*≤ ±1,3 jer navedeno povećanje ukupnog otklona vrijednosti boje ne daje promjenu 
boje vidljivu ljudskom oku te se ne mijenja vizualni izgled tkanine. Ta promjena ne utječe na 
kvalitetu tkanine, postojanost boja odnosno vizualni identitet carinskih službenika. U prilog toj 
činjenici idu i zahtjevi drugih javnih naručitelja (MORH, MUP, HŽ, HP i dr.)  gdje  se vrijednosti za 
dE* kreću od ≤1,5 pa do dE*≤ 2,1. 
 
Stoga predlažemo da spektralne karakteristike boje budu definirane sa sljedećim dozvoljenim 
odstupanjima boje: 



2 
 

 
Naručitelj ne prihvaća ovaj zahtjev za izmjenom Propisnika br. 19 – Kombinezon, zbog potrebe 
usklađenosti svih dijelova službene odore ovlaštenih carinskih službenika. 
 
 
 

Naručitelj mijenja točku 2.2. Dokumentacije o nabavi: Mjesto isporuke robe: 
 
„Roba se isporučuje na lokacije Naručitelja:  

- Središnji ured (Služba za mobilne jedinice), A. Gojka Šuška 1, Zagreb,  
- Područni carinski ured Rijeka, Riva Boduli 9, Rijeka,  
- Područni carinski ured Split, Zrinsko-Frankopanska 60, Split,  
- Služba za mobilne jedinice Krapina, Granični prijelaz Macelj, Gornji Macelj bb, Đurmanec, 
- Služba za mobilne jedinice Osijek, Svilajska 35, Osijek, 
- Služba za mobilne jedinice Pula-Pola, Riva 8, Pula, 
- Služba za mobilne jedinice Rijeka, Industrijska zona bb, Kukuljanovo, 
- Služba za mobilne jedinice Slavonski Brod, RGP Slavonski Brod, granični prijelaz, 

Slavonski Brod, 
- Služba za mobilne jedinice Split, Kopilica 47, Split, 
- Služba za mobilne jedinice Varaždin, Vilka Novaka 48C, Varaždin, 
- Služba za mobilne jedinice Vukovar, granični prijelaz Bajakovo, Bajakovo, 
- Služba za mobilne jedinice Zadar, Ivana Brčića 2, Zadar, 
- Služba za mobilne jedinice Zagreb, Autoput bb, Bregana i 
- Služba za mobilne jedinice Dubrovnik, Dr. Ante Starčevića 9, Dubrovnik. 

 
Trenutačne lokacije isporuke robe podložne su promjenama tijekom važenja ugovora zbog 
mogućnosti preseljenja na nove lokacije, otvaranja ili zatvaranja pojedinih lokacija Naručitelja. 
Točan broj lokacija kao i točne lokacije isporuke robe utvrdit će se prilikom sklapanja ugovora o 
javnoj nabavi.“ 

 
tako da sada glasi: 
 

„Roba se isporučuje na lokacije Naručitelja na području Republike Hrvatske. Točne lokacije 
isporuke robe bit će definirane prilikom izdavanja narudžbenica temeljem sklopljenog ugovora o 
nabavi.“ 

U prijedlogu Ugovora iz Priloga br. 5. Dokumentacije o nabavi mijenjaju se članak 4. stavak 
1.: „Ugovaratelj se obvezuje isporučiti Naručitelju 630 komada kombinezona po jediničnoj cijeni od 
__________ EUR bez PDV-a.“ 

te članak 5. stavak 4.: 
 

„Ugovaratelj se obvezuje robu isporučiti na adrese Naručitelja:  
- Središnji ured (Služba za mobilne jedinice), A. Gojka Šuška 1, Zagreb,  
- Područni carinski ured Rijeka, Riva Boduli 9, Rijeka,  
- Područni carinski ured Split, Zrinsko-Frankopanska 60, Split,  
- Služba za mobilne jedinice Krapina, Granični prijelaz Macelj, Gornji Macelj bb, Đurmanec, 
- Služba za mobilne jedinice Osijek, Svilajska 35, Osijek, 

Koordinate boja D65 /10 

 
Boja – antracit 

L* a* b* C* h0 X Y Z 

 
ZAHTJEV 
 

19,30 -0,66 -3,98 4,03 260,53 2,64 2,82 3,66 

Dozvoljeno odstupanje -1,3≤dL*≤+1,3 -1,3<dC*<+1,3 -0,8≤dH≤+0,8 dE*≤1,5 



3 
 

- Služba za mobilne jedinice Pula-Pola, Riva 8, Pula, 
- Služba za mobilne jedinice Rijeka, Industrijska zona bb, Kukuljanovo, 
- Služba za mobilne jedinice Slavonski Brod, RGP Slavonski Brod, granični prijelaz, 

Slavonski Brod, 
- Služba za mobilne jedinice Split, Kopilica 47, Split, 
- Služba za mobilne jedinice Varaždin, Vilka Novaka 48C, Varaždin, 
- Služba za mobilne jedinice Vukovar, granični prijelaz Bajakovo, Bajakovo, 
- Služba za mobilne jedinice Zadar, Ivana Brčića 2, Zadar, 
- Služba za mobilne jedinice Zagreb, Autoput bb, Bregana i 
- Služba za mobilne jedinice Dubrovnik, Dr. Ante Starčevića 9, Dubrovnik.“ 

 
tako da sada glase: 

„Ugovaratelj se obvezuje isporučiti Naručitelju 600 komada kombinezona po jediničnoj cijeni od 
__________ EUR bez PDV-a.“ 

„Ugovaratelj se obvezuje isporučiti Robu na lokacije Naručitelja na području Republike Hrvatske. 
Točne lokacije isporuke Robe bit će definirane prilikom izdavanja narudžbenica temeljem ovog 
Ugovora.“ 
 
U Prilogu br. 2. Dokumentacije o nabavi – Troškovnik, u stupcu 4 se mijenja okvirna količina sa 630 
na 600 komada. 

 
Ovo Izvješće o provedenom prethodnom savjetovanju objavljuje se na internetskoj stranici 
Naručitelja i u Elektroničkom oglasniku javne nabave Republike Hrvatske. 
 
 
 

STRUČNO POVJERENSTVO 
       ZA JAVNU NABAVU 

 
 
 
 


